[image: image1.wmf]

                                                         Indicação nº 14/2019
                                       Senhor Presidente:

                            Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, e, tendo em vista a deficiência de escoamento da água na localidade de Boa Vista Sul, onde a tubulação atual é insuficiente para o fluxo de água e gera insegurança dos moradores e;

       Considerando:
Que em dias chuvosos a falta destes bueiros causa alagamentos na residência do munícipe;

Que é necessário a colocação de bueiros na estrada que dá acesso a residência do Senhor Eder Ferraz;
                         Que seria necessário que os tubos acima citados sejam cobertos com cascalho ou outro material usado nestas circunstâncias;

  Que esta é uma justa reivindicação do morador daquela localidade, apresenta a seguinte:

                                          INDICAÇÃO:
Que o Poder Executivo Municipal determine a secretaria competente que faça a colocação de tubos, na Boa Vista Sul, mais precisamente, em frente à residência do Senhor Eder Ferraz.

                       Sala das Sessões, 25 de novembro de 2019.
BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA             PATRÍCIA PARREIRA
       Vereador- PP                                           Vereadora-MDB
[image: image1.wmf]